Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis

Moção nº 62/2008

Ary Aparecido e Oliveira, Vereador em exercício junto a
esta r. Casa Legislativa, apresenta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS aos alunos das escolas municipais, autores de poesias,
homenageados no último dia 22 de novembro, por ocasião do evento “Noite da
Poesia”, realizado na Casa da Cultura.

Parabenizo todos os alunos que receberam prêmios pela

participação na “Olimpíada de Língua Portuguesa Escrevendo o Futuro” e foram
finalistas na fase municipal nas categorias Poesia, Memórias e Artigo de
Opinião e também a finalista na fase estadual, a aluna Jaqueline Rodrigues de
Jesus, na categoria Poesia.

Igualmente, cumprimento as professoras que orientaram os

seus alunos na produção das poesias, bem como, às coordenadoras que
auxiliaram no projeto.

Assim, requer, depois de discutida, votada e aprovada seja

apresente moção encaminhada aos homenageados, mediante ofício.

Joanópolis, 24 de novembro de 2008.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador